
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                     10 DE AGOSTO DE 2022 

ATOS DO PREFEITO 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 
PORTARIA Nº 574/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, inciso II da 
Constituição da República Federativa do Brasil, considerando o resultado final do Concurso Público relativo ao Edital Normativo de Concurso 
Público n° 001/2021 - PMCG/PB-Retificado, publicado no Semanário Oficial do Município no dia 11 de outubro de 2021;  
 
Considerando a concessão de Medidas Liminares, constantes nos autos dos Processos Judiciais nºs 0802615-64.2022.8.15.0001, 0802621-
71.2022.8.15.0001, 0802620-86.2022.8.15.001 e, ainda;  
 
Considerando o relatório de reclassificação emitido pela IDECAN – Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial 
Nacional; 
 

RESOLVE 
 

Alterar o resultado final do Concurso Público realizado para o preenchimento de vagas do cargo de Técnico de Enfermagem e de 
Auxiliar de Saúde Bucal - ASB do quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura, homologado através da portaria nº 0098/2022 de 
10/03/2022, dos candidatos devidamente aprovados e classificados na ordem abaixo: 
 
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

Classif. NOME Status 

1 EDICLEBER DE ARAÚJO SILVA Aprovado 

2 FERNANDA CARLA DA SILVA SANTOS Aprovado 

3 FLAVIA DI PACE MARACAJA Aprovado 

4 FABIANA VITÓRIA DE SOUTO Aprovado 

5 SORAIA ALBINO DA COSTA GONZAGA Aprovado 

6 ANANERY VENANCIO DOS SANTOS Aprovado 

7 ALESSANDRA DE ASSIS CHAVES REIS Aprovado 

8 BÁRBARA KIANE SANTOS Aprovado 

9 NATALY ARCANJO BRITO SOARES Aprovado 

10 EDVALDO JUVENAL PORTELA DE ARAUJO Aprovado 

11 MABEL ARAUJO DA SILVA Aprovado 

12 CLAYDIANA ARAUJO TOSCANO DE BRITO Aprovado 

13 CLÁUDIA DE PINHO SANTOS Aprovado 

14 JULIANA CAVALCANTI MARTINS VIANA Aprovado 

15 ALINE APARECIDA GOMES FIRMINO Aprovado 

16 SÍNTIA TAVARES DONATO OLIVEIRA Aprovado 

17 JONATAN CARNEIRO LIMA Aprovado 

18 ANA CLAUDIA FLORENTINO FERNANDES Aprovado 

19 ANA LAURENTINO DE SANTANA Aprovado 

20 JOÃO CARLOS BELO DOS SANTOS Aprovado 

21 MARIA APARECIDA NUNES Aprovado 

22 LEANDRO CARLOS NASCIMENTO ARAÚJO Aprovado 

23 LUCINEIDE CABRAL DOS SANTOS BEZERRA Aprovado 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 10 DE AGOSTO DE 2022                                                              PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

24 ROSY MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA Aprovado 

25 ELIAS HERCULANO DA SILVA NETO Aprovado 

26 SEBASTIANA ALCIMÁRIA SOUTO DE LIMA Aprovado 

27 GEUDES MARIA DA SILVA CARDOSO DIAS Aprovado 

28 JALDIVAN DE SOUSA HENRIQUE DOS ANJOS Aprovado 

29 LUANA CRISTINA OLIVEIRA DE LIRA Aprovado 

30 MARIA APARECIDA ALBINO DE ARAÚJO Aprovado 

31 KELLYANE SAMELLA BEZERRA PESSOA Aprovado 

32 ÍTALO CARDOSO DE LIMA Aprovado 

33 GILDERLEY LUCENA HIPOLITO Aprovado 

34 GABRIELLE MONTEIRO PEREIRA Aprovado 

35 NAYARA PEREIRA SANTOS Aprovado 

36 RENATA FEITOSA DUARTE - Sub Judice Aprovado 

37 ELIJANE DE CASSIA PINTO Aprovado 

38 ADRIANA RAMOS DOS SANTOS Aprovado 

39 FABIANA GOMES DE OLIVEIRA Aprovado 

40 JOANA CARLA GUEDES DE ARAÚJO Aprovado 

41 SEVERINA ESPEDITA DA SILVA Aprovado 

42 LUCAS GUILHERME DA SILVA DUQUE Aprovado 

43 ANA PATRÍCIA GERVÁSIO DA CRUZ Aprovado 

44 CAMILA ADELAIDE VOLNEY Aprovado 

45 BRISBÂNIA DE FÁTIMA DA SILVA TOMAZ Aprovado 

46 MARCILENE MONTEIRO SILVA Aprovado 

47 MARIA DAS DORES FERNANDES ANDRADE Aprovado 

48 LILIANE DE SOUZA BEZERRA Aprovado 

49 MAGNELIA DOS SANTOS VIEIRA Aprovado 

50 MARIA APARECIDA DE MEDEIROS Aprovado 

51 MARIA JOSÉ DE SOUZA Classificável 

52 DIANA MARIA DE LIMA PEREIRA Classificável 

53 JERCIKA MAYARA ARRUDA ALVES Classificável 

54 SORAIA DE FÁTIMA CAVALCANTE DANTAS Classificável 

55 MARIA FRANCISCA DE MOURA RIBEIRO Classificável 

56 RIVALDETE GUEDES DA SILVA Classificável 

57 MARIA NATALINE SANTOS COSTA Classificável 

58 AMANDA CRISTINA ARRUDA DE ALMEIDA MONTEIRO Classificável 

59 INÁCIA LOURENÇO DOS SANTOS CARNEIRO Classificável 

60 MARIA APARECIDA FERREIRA DE LIMA BARROS Classificável 

61 SIUDETE RANGEL DOS SANTOS Classificável 

62 OZELIA LUCENA DA NOBREGA Classificável 

63 AMARO FRANCISCO DA CRUZ JUNIOR Classificável 

64 GLACILVANIA NUNES ARAGÃO TAVEIRA Classificável 

65 GIZELE DO AMARAL DE OLIVEIRA Classificável 

66 EDILZIA SOUZA GUEDES MEIRA Classificável 

67 JAQUELINE HELENA DO NASCIMENTO Classificável 

 
Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ASB 

 

Classif. NOME Status 

1 ANA PAULA NUNES DA SILVA Aprovado 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 10 DE AGOSTO DE 2022                                                              PÁGINA 3 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

2 ANIÉRICA SILVA DE OLIVEIRA Aprovado 

3 ALEXANDRE MARCOS DE HOLANDA RAMOS JUNIOR Aprovado 

4 ADRIANA BRITO VIANA BRASILEIRO Aprovado 

5 RAQUEL NASCIMENTO RAMOS Aprovado 

6 MATEUS DA COSTA LIMA Aprovado 

7 SUZANA SILVA RAMOS DE ARAÚJO Aprovado 

8 AMANDA FELIX COSTA  - Sub Judice Aprovado 

9 IVANILDA CAMPOS DA SILVA Aprovado 

10 JOSILENE MOURA DE LIMA Aprovado 

11 FRANCISCA JOYCE PEREIRA DA SILVA - Sub Judice Aprovado 

12 JESSICA JANAINA LIMA DE OLIVEIRA Aprovado 

13 VANESSA FIGUEIREDO GOMES Aprovado 

14 MARIA ISABEL CRISTINA PATRÍCIO E SILVA Aprovado 

15 EDMACIA MARIA DA SILVA Aprovado 

16 DÉBORA JUSSARA FERREIRA RIBEIRO Aprovado 

17 EDINEIDE PEREIRA DE ARAUJO Aprovado 

18 VICTOR ALEXANDRE COSTA DE HOLANDA RAMOS Aprovado 

19 MARIA LUÍSA DA SILVA RODRIGUES Aprovado 

20 AURICELIA CARNEIRO DE ARAUJO PEREIRA Aprovado 

21 MARIA SOCORRO PEREIRA BATISTA Classificável 

22 ELOIZA SILVA OLIVEIRA Classificável 

23 JACQUES ALVES DA SILVA Classificável 

24 POLIANA ARAÚJO SILVA Classificável 

25 STEFANIA MÁRCIA DA SILVA FARIAS Classificável 

26 PAULA PRISCILA DA SILVA MARCELINO Classificável 

27 SAMARA LIMA BARBOSA DE FRANÇA Classificável 

28 KAUHANNY DE LIMA SOUTO Classificável 

29 SUELANE DA SILVA BERNARDO FRAGOZO Classificável 

30 INARA CECÍLIA BARBOSA DO NASCIMENTO Classificável 

31 FERNANDA LAYS RODRIGUES BARBOSA Classificável 

32 EVELIN BRITTO DE BARROS Classificável 

33 LIDIA CRISTINA FERNANDES BEZERRA Classificável 

34 IZAIAS FERREIRA LIMA Classificável 

35 EDILEUZA ALVES DOS SANTOS Classificável 

36 JACILENE BEZERRA DA NÓBREGA Classificável 

37 JUCIARA GOMES DE ALMEIDA ARAUJO Classificável 

 
Campina Grande, 05 de julho de 2022. 

 
 
 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 10 DE AGOSTO DE 2022                                                              PÁGINA 4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

